ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ PHỔ KHÁNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND Phổ Khánh, ngày         tháng 01 năm 2024

  V/v xét, chọn đối tượng thăm

tặng quà nhân dịp Tết Giáp

 Thìn năm 2024

   Kính gửi:  07 Trưởng thôn.

Thực hiện Thông báo 09/TB-UBND ngày 11/01/2024 của Ủy ban nhân

dân thị xã Đức Phổ Về việc thăm, tặng quà các gia đình chính sách; đối tượng

Bảo trợ xã hội và Trung tâm phục hồi chức năng nạn nhân CĐDC/DIOXIN thị

xã nhân dịp tết Nguyên đán Giáp Thìn - năm 2024, trên cơ sơ số lượng quà được

UBND thị xã phân bổ, UBND xã phân bổ số lượng quà đi thăm các gia đình

chính sách, đối tượng BTXH, đối tượng trẻ em ở các thôn như sau:

TT Thôn
Đối tượng

Chính sách

Đối tượng

Trẻ em

Đối tượng

BTXH
Ghi chú

1 Diên Trường 12 1 2

2 Phú Long 07  1

3 Trung Hải 06 1 1

4 Trung Sơn 08 1 1

5 Vĩnh An 08 1 1

6 Phước Điền 06  1

7 Qui Thiện 07 1 1

Cộng:  54 5 8

- Việc xét chọn đối tượng tránh trùng lặp một người được thăm hỏi nhiều

lần liền kề, tiêu chuẩn để xét chọn đối tượng cụ thể như sau:

1. Đối tượng chính sách người có công và thân nhân người có công đang

hưởng trợ cấp ưu đãi hàng tháng (trừ các đối tượng hưởng trợ cấp tuất; thương

binh, bệnh binh, người hoạt động cách mạng trước ngày 01/01/1945, người hoạt

động cách mạng từ ngày 01/01/1945 đến ngày khởi nghĩa tháng tám năm 1945

và người phục vụ, thương binh, bệnh binh, Bà mẹ Việt Nam anh hùng, người

hoạt động kháng chiến bị nhiễm chất độc hóa học).

2. Đối tượng bảo trợ xã hội là người khuyết tật đặc biệt nặng; người già cô

đơn, thuộc diện hộ nghèo, đang hưởng trợ cấp hàng tháng, khuyết tật nặng thuộc

diện hộ nghèo, hộ cận nghèo.

3. Đối tượng trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt là trẻ em khuyết tật đặc biệt

nặng; trẻ em mồ cồi cả cha lẫn mẹ; trẻ em bị bỏ rơi; trẻ em mồ côi cha hoặc mẹ

thuộc diện hộ nghèo, hộ cận nghèo, trẻ em khuyết tật nặng.

Đề nghị các ông (bà) Trưởng thôn tổ chức họp xét và nộp danh sách về

UBND xã qua công chức Văn hóa – xã hội để tham mưu UBND xã báo cáo

đúng theo quy định./.

 Nơi nhận:
- TT. Đảng ủy xã;   B/cáo

- TT. HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- CC VH-XH xã;

- 07 Trưởng thôn;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Hiển

/

		2024-01-12T13:56:30+0700

		2024-01-15T14:33:17+0700

		2024-01-15T14:33:24+0700

		2024-01-15T14:33:25+0700